
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria GP Nº. 048/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ANTONIA ELIAS DA SILVA 

FALCAO, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Secretaria 

de Saúde. 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 
 

 

Portaria GP Nº. 049/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). INGRID DA COSTA DA SILVA, 

para exercer o cargo em comissão de Coordenador da Vigilância 

Sanitária, sob o Símbolo CCS-14, ficando lotado(a) na Secretaria 

de Saúde. 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 

Portaria GP Nº. 050/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). JANIELE DOS SANTOS SILVA 

XAVIER, para exercer o cargo em comissão de Supervisor(a) da 

Saúde, sob o Símbolo CCS-15, ficando lotado(a) na Secretaria de 

Saúde. 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 051/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). MARILIA DAMIANA DE 

SOUZA COSTA, para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Almoxarifado, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Administração. 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 

 

 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 052/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). KARINA KISHISHITA DA 

SILVA, para exercer o cargo em comissão de Diretor(a) de 

Departamento, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Saúde. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 053/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). LUCAS BANDEIRA DOS 

SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Secretaria 

de Saúde. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 054/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). LUIZ PAULO VICENTE 

FREIRE, para exercer o cargo em comissão de Coordenador da 

Atenção Básica, sob o Símbolo CCS-14, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Saúde. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 055/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). MARIA APARECIDA ALVES 

BARRETO DE SOUZA, para exercer o cargo em comissão de 

Diretor da unidade Mista, sob o Símbolo CCS-3, ficando 

lotado(a) na Secretaria de Saúde. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 056/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). RIVALDO DA CUNHA LIMA 

SILVA, para exercer o cargo em comissão de Diretor(a) de 

Departamento, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Saúde. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 057/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). VITORIA HELENA 

MENDONCA DA COSTA, para exercer o cargo em comissão 

de Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Saúde. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 058/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). WELLINGTON HERCULANO 

DE LIMA, para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Departamento, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Saúde. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 059/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). CALEBE BANDEIRA DOS 

SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Divisão Da Defesa Social, sob o Símbolo CCS-6, ficando 

lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.4 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 060/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). DENISE RIBEIRO MORAIS, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Secretaria de 

Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 061/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). GIRLENE DOS SANTOS 

FALCAO, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Secretaria 

de Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 062/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). IANE CRISTINA NUNES DA 

SILVA, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão 

de Apoio Social, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na 

Secretaria de Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 063/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). LUCIA DE FATIMA ALVES 

DOS SANTOS, para exercer o cargo em comissão de 

Coordenadora de Políticas Públicas, sob o Símbolo CCS-11 

ficando lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento Social 

Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.5 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 064/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). LUZIANA DORNELAS 

FERREIRA, para exercer o cargo em comissão de 

Coordenador(a) do Programa Bolsa Família, sob o Símbolo 

CCS-11 ficando lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento 

Social Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 065/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). MARCOS VINICIUS DO 

NASCIMENTO CARDOSO, para exercer o cargo em comissão 

de Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Portaria GP Nº. 066/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). PAULINA MICHELLY DE 

ALMEIDA COSTA GALIZA, para exercer o cargo em comissão 

de Chefe de Divisão de Apoio Social, sob o Símbolo CCS-6 

ficando lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento Social 

Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 067/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). RAYANNE RACHEL GOMES 

FARIAS, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora 

Programa Social, sob o Símbolo CCS-11 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.6 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 068/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). RENATA SILVA DE LIMA, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria de 

Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 069/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ROJANE DE LIRA SILVA, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria de 

Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 070/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). TAIANA CRISTINA SILVA 

GOMES, para exercer o cargo em comissão de Diretora de 

Departamento, sob o Símbolo CCS-3 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Desenvolvimento Social Cidadania. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 071/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ABEL RAIMUNDO FILHO, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.7 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 072/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ALAIN RICARDO DA SILVA 

FALCAO, para exercer o cargo em comissão de Chefe Divisão 

de Limpeza, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 073/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ALICE GOMES DA SILVA, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

 

Portaria GP Nº. 074/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ALMIR UBALDO DOS SANTOS 

SEGUNDO, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria 

de Administração. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 075/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ANNYDE OLIVEIRA DE 

SOUZA, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora da 

Agricultura Familiar, sob o Símbolo CCS-13 ficando lotado(a) 

na Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.8 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 079/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ANTONIO MARQUES DAS 

CHAGAS, para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Divisão/Direito e Dever, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) 

na Secretaria de Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 080/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). BRUNO TOSCANO DA COSTA, 

para exercer o cargo em comissão de Diretor de Serviços 

Urbanos, sob o Símbolo CCS-3 ficando lotado(a) na Secretaria 

de Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 081/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). CHATEAUBRIAND PINTO 

BANDEIRA NETO, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-3 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 082/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). CLAUDENBERG DOS SANTOS, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-3 ficando lotado(a) na Secretaria de 

Administração. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.9 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 083/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). CLAUDIO DOS SANTOS, para 

exercer o cargo em comissão de Coordenador da Merenda 

Escolar, sob o Símbolo CCS-13 ficando lotado(a) na Secretaria 

de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 084/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). DANIEL BATISTA DA COSTA, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria de 

Administração. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 085/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). EDILMA DOS SANTOS 

NASCIMENTO, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria 

de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 086/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ELAINE LEITE DE ARAUJO, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.10 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 087/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). EVERTON DA SILVA 

OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Departamento, sob o Símbolo CCS-3 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 088/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). ELIAS ANTONIO DA SILVA, 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Limpeza, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria 

de Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 089/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). EVERALDO BATISTA DA 

SILVA, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 

Transportes, sob o Símbolo CCS-13 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 27 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 090/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Exonerar o(a) Servidor(a) EDILMA DOS SANTOS 

NASCIMENTO, matricula 32824, que exerce o cargo em 

comissão de Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6, lotado(a) 

na Secretaria Educação. 

 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.11 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 091/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Exonerar o(a) Servidor(a) IANNE BATISTA DA 

SILVA, matricula 32520, que exerce o cargo em comissão de 

Vice-Diretora da Escola Municipal Eugênio de Souza Falcão, 

sob o Símbolo CCS-5, lotado(a) na Secretaria Educação. 

 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 092/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). EDILMA DOS SANTOS 

NASCIMENTO, para exercer o cargo em comissão de Vice-

Diretora da Escola Municipal Américo Falcão, sob o Símbolo 

CCS-5 ficando lotado(a) na Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 093/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). NATALIA TRAJANO DOS 

SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Vice-Diretora da 

Escola Municipal Augusto Guedes da Costa, sob o Símbolo 

CCS-5 ficando lotado(a) na Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 094/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). IANNE BATISTA DA SILVA, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.12 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 095/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Exonerar o(a) Servidor(a) MAYRA GOMES 

SOBRAL, matricula 30931, que exerce o cargo em comissão de 

Vice-Diretora da Escola Municipal Augusto Guedes Costa, sob o 

Símbolo CCS-5, lotado(a) na Secretaria Educação. 

 

 

2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Lucena, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 100/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). RENALISA DE MENEZES 

COSTA, para exercer o cargo em comissão de Vice-Diretora da 

Escola Municipal Eugênio de Souza Falcão, sob o Símbolo CCS-

5 ficando lotado(a) na Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

03.02.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 103/24 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Conceder Licença sem Vencimentos ao servidor(a) 

ELTON GOMES DA SILVA matricula 30413, Vigilante, para 

exercer o cargo de vereador, lotado(a) Secretaria de Educação, 

pelo período de 04 (quatro) anos a contar de 01/01/2025 a 

31/12/2028, conforme prediz a legislação em vigor.  

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

01.01.2025 revogada as disposições em contraria 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 103/24 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Conceder Licença sem Vencimentos ao servidor(a) 

FABIANA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA matricula 2849, 

Assistente Administrativo, para exercer o cargo de vereadora, 

lotado(a) Secretaria de Educação, pelo período de 04 (quatro) 

anos a contar de 01/01/2025 a 31/12/2028, conforme prediz a 

legislação em vigor.  

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

01.01.2025 revogada as disposições em contraria 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.13 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 104/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). GERSON TOMAZ DA SILVA 

JUNIOR, para exercer o cargo em comissão de Secretário 

Executivo do Turismo, sob o Símbolo CCS-2 ficando lotado(a) 

na Secretaria de Turismo. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 105/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). GILBERTO PASSOS DA SILVA, 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Iluminação Pública, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 106/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). HUMBERTO KOWALESKY, 

para exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, 

sob o Símbolo CCS-3 ficando lotado(a) na Secretaria de 

Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 107/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). JAILSON MORAIS FERREIRA, 

para exercer o cargo em comissão de Chefe Divisão de Limpeza, 

sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria de 

Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.14 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 108/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). JANIELE SOARES GERMANO, 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Apoio 

Ao Estudante, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 109/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). JOAO VICTOR COSTA DA 

SILVA LUCENA, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Finanças e Planejamento. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 110/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). JOEL DAMASIO DOS SANTOS, 

para exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, 

sob o Símbolo CCS-3 ficando lotado(a) na Secretaria de 

Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 111/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). JOSE CARLOS DE QUEIROZ, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria de 

Administração. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.15 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 112/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). KALINE ARRUDA ROLIM, para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Apoio Ao 

Estudante, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria 

de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 113/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a).  LUIZ ANTONIO DA SILVA, 

para exercer o cargo em comissão de Chefe Divisão de Limpeza, 

sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria de 

Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 114/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). NELSON ALVES DUARTE, para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, sob o 

Símbolo CCS-3 ficando lotado(a) na Secretaria de Turismo. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 115/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). SALETE GOMES DE 

MENDONCA SANTOS, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Especial, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Articulação Institucional e Política. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.16 

 
 
Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 
 

Portaria GP Nº. 116/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). THALYSON CASSIANO DA 

SILVA ARAUJO, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria 

de Turismo. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 117/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

1.  Nomear o(a) Sr.(a). VALDECI DOS SANTOS SANTANA, 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Limpeza, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na Secretaria 

de Infraestrutura. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

 

Portaria GP Nº. 118/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). VALMIR DA COSTA FALCAO, 

para exercer o cargo em comissão de Diretor de Departamento, 

sob o Símbolo CCS-3 ficando lotado(a) na Secretaria de 

Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 119/25 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). WAGNER BATISTA DE LIMA, 

para exercer o cargo em comissão de Coordenador do Pólo 

Educacional, sob o Símbolo CCS-13 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Educação. 

 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.01.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 



Lucena -Paraíba, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Ano 2025 -Nº 4934     www.lucena.pb.gov.br 

 

 

    DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.17 
 

                     

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba  
  

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração  

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 

 

Portaria GP Nº. 120/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 

59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). WALTER RAIMUNDO DE 

OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de Chefe de 

Divisão de Limpeza, sob o Símbolo CCS-6 ficando lotado(a) na 

Secretaria de Infraestrutura. 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 02.01.2025 

revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

Portaria GP Nº. 121/25 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 

59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a). DAYANE PEREIRA LOPES, para 

exercer o cargo em comissão de Diretora de Departamento, sob o 

Símbolo CCS-3 ficando lotado(a) na Secretaria de Saúde. 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 03.02.2025 

revogada as disposições em contraria. 

 

 

Lucena, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

